
 

2025 年 12 月吉日 

お客様各位 

 

航空無線機 FTA-750L 販売終了と後継機種 FTA-850L のご案内 

 
拝啓 
 
平素より弊社取扱製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 
このたび、長年にわたりご愛用いただきました以下の製品につきまして、メーカーからの生
産終了に伴い、誠に勝手ながら 2025 年 12 月末を持ちまして販売を終了させて頂くことと
なりました。 
 
販売終了製品：携帯型航空無線機 FTA-750L （Yaesu 製） 
 
後継機種について： 
後継モデルとして「FTA-850L」をご案内いたします。本機種は従来の機能を維持しながら、
画面のカラー化による視認性の向上や、Bluetooth 接続機能の追加により、更に快適かつ利
便性の高い使用感を実現しております。 
また国内で安心してご使用いただけるよう、搭載の Bluetooth 機能は技術基準適合認証（技
適マーク）を取得しており、新スプリアス規格にも対応しております。なお販売開始は 2026
年 1 月を予定しております。詳細につきましては、弊社営業担当までお気軽にお問い合わ
せください。 
 
サポート体制について： 
FTA-750L をご利用のお客様には、販売終了後も 2035 年 12 月末までの 10 年間、有償にて
メンテナンス・サポートを継続いたします。※部品の供給状況により、サポート内容が変更
となる場合がございます。ご相談は弊社ホームページのお問い合わせ「通信機器」等からご
連絡をお願い致します。 
 
これまで FTA-750L をご購入いただきました皆様には心より感謝申し上げます。今後とも
弊社取扱製品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

お問合せ先 
東京計器アビエーション株式会社  
ＥＭＣ営業部 TEL:042-971-6606 
https://www.tokyokeiki.jp/link/tka/ 

 


